

ಸಿಸಿ ನಂ: 4102/2023

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 2/

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 1

4 ನೇ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಧಾರವಾಡ.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು ಃ ಚಿದಾನಂದ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಃ ಉಳವಪ್ಪ ಬೈಲವಾಡ
ವಯಸ್ಸು ಃ 40 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ ಃ ರೈತ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ ಃ ಯರಿಕೊಪ್ಪ.

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು ಃ 04.08.2025

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಃ ಮಾನ್ಯ ಹಿರಿಯ ರವರಿಂದ

ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 2023 ರಲ್ಲಿ ನಾವು ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ಧಾರವಾಡ ಕಡೆಯಿಂದ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ ಕಡೆಗೆ ಒಂದು ಆಟೋ ಹೊಗುತ್ತಿದ್ದು ಸದರಿ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಪಡಿತರ ಅಕ್ಕಿ ಸಾಗಾಟಣೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿದ್ದು, ಆಗ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಯರಿಕೊಪ್ಪಾ ಟೊಲಗೇಟ ಹತ್ತಿರ ಬಾ ಎಂದು ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಚಾಸಾ3 ರವರು ಅಲ್ಲಿ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 12.30-1.00 ಕ್ಕೆ ಹೊಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನಂತರ ಯರಿಕೊಪ್ಪ ಅಂಗನವಾಡಿ ಹತ್ತಿರ ಒಂದು ಆಟೋ ಇದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 5 50 ಕೆಜಿ ಅಕ್ಕಿಯು ಪ್ಯಾಕೇಟೇಟ ಇದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕೆಳಗೆ ಇಳಿಸಿದ್ದರು ಪ್ರತಿ ಒಂದು ಪ್ಯಾಕೇಟಿನಲ್ಲಿ 2 ಕೆಜಿಯಂತೆ ಪರಿಶೀಲನೆ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಹಾರ

ಸಿಸಿ ನಂ: 4102/2023

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 2/

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 1

ಇಲಾಖೆ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಆಟೋ ನಂಬರ್ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಟೋ ಚಾಲಕನ ಹೆಸರು ಮೆಹಬೂಬ್ ಗುಂಡಕಲ್. ನಂತರ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯ ಒಂದು ಗೂಡಾನಿಗೆ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡಲು ಒಯ್ಯುತ್ತಿದ್ದನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಆಟೋವನ್ನು ರಾಣಿಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ್ದು ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.1 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿ.ಪಿ.1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಮಾನ್ಯ ಹಿರೇಸಲಾಹಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದೆ)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಹಿರೇಸಲಾಹಿ

ಸದರಿ ಆರೋಪಿ ದಿ: 20.09.2022 ರಲ್ಲಿ ಪಡಿತರ ಅಕ್ಕಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೊಗುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಟೋ ನಂ.ಕೆಎ.63/1652 ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಸದರಿ ಆರೋಪಿ ಆ ಅಕ್ಕಿಗಳನ್ನು ರೈತರಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಗೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಗುರಾಡಾನಿನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟು ನಂತರ ಕಾಳು ಸಂತೆಯಲ್ಲಿ

ಸಿಸಿ ನಂ: 4102/2023

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 2/

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 1

ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ. ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಅಕ್ಕಿ ಸರಕಾರದ ಉಚಿತವಾಗಿ ಹಂಚುವ ಪಡಿತರ ಅಕ್ಕಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

1. ಧಾರವಾಡದಿಂದ ಯರಿಕೊಪ್ಪಕ್ಕೆ ಹೊಗಲು ರಜತಗಿರಿ , ತೇಜಸ್ವಿ ನಗರ, ಎಸ ಡಿ ಎಂ ಕಾಲೇಜ , ನುಗ್ಗಿಕೇರಿ , ಬೈಪಾಸ ದಾಟಿದ ಮೇಲೆ ಯರಿಕೊಪ್ಪ ಗ್ರಾಮ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನುಗ್ಗಿಕೇರಿಯಿಂದ ಕಲಘಟಗಿವರಗೂ ರೈತರು ಭತ್ತ ಬೆಳೆಯುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಯರಿಕೊಪ್ಪ ದಾಟಿದ 4 ಕಿ ಮಿ ನಂತರ ನಾಯಕನಹುಲಿಕಟ್ಟಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಲಿಖಿತವಾಗಿ ನೋಟಿಸ ನೀಡಿದ್ದು. ನನಗೆ ಬಿ ಪಿ ಎಲ್ ಹಾಗೂ ಎ ಪಿ ಎಲ್ ರೇಷನ್ ಕಾರ್ಡ್‌ಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತು. ನಾನು ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಮುಖ್ಯಸ್ಥನಾಗಿದ್ದು ಊರಿನಲ್ಲಿ ಏನೇ ಇದ್ದರು ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ಬೇಟಿಯಾಗುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಾನು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಧಾರವಾಡದಿಂದ ಹುಬ್ಬಳಿಗೆ ಹೊಗಬೇಕಾದರೇ ರಮ್ಯಾ ರೆಸಿಡೆನ್ಸಿಯಿಂದ ಮುಖ್ಯ ಹೆದ್ದಾರಿ ಮೂಲಕ ಹೊಗಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹುಬ್ಬಳಿಗೆ ಹೊಗಲು ಯರಿಕೊಪ್ಪ ಗ್ರಾಮದ ಮೂಲಕ ಹೊಗಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು 2-3 ಇದೇ ತರಹದ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ3 ರವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನಿಂದ 2 ಕಿ ಮಿ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಸಿಸಿ ನಂ: 4102/2023

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 2/

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 1

2. ಪೊಲೀಸರು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಾನು ಪಂಚಾಯಿತಿ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ಕುಳಿತಿದ್ದಾಗ ಬಂದು ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.1 ಕ್ಕೆ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅಂಗನವಾಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೆನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಅಕ್ಕಿ ಒಯ್ಯುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಯಾವದೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.1 ರಲ್ಲಿರುವ ಬರೆದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ನನ್ನ ಊರ ಮುಖಂಡ ಆಗಿರುವ ಕಾರಣ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಟೋ ನಂಬರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ವಾಹನವನ್ನು ತಡೆ ಹಿಡಿದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ಅಕ್ಕಿಯನ್ನು ಸಹ ನನ್ನ ತಮಕ್ಷಮ ಹಿಡಿದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬಗ್ಗೆ ಈ ದಿನ ಸರಕಾರಿ ವಕೀಲರು ಸೂಚನೆ ಮೇರೇಗೆ ಅವರ ಹೆಸರು ಹೇಳಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಕಡೆ ಹೆಚ್ಚಿಗೆ ಭತ್ತ ಬೆಳೆಯುತ್ತಿದ್ದು ಅಕ್ಕಿಯನ್ನು ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡತಾತರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.1 ನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸಿಸಿ ನಂ: 4102/2023

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 2/

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 1

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ,

(ಆನಂದ ಎಸ್ ಕರಿಯಮ್ಮನವರ್)

4 ನೇ ಹಿ ದಿ ನ್ಯಾಹಾಗೂ ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ,

ಧಾರವಾಡ.