

ಸಿಸಿ ನಂ: 4102/2023

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 3/

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ2

4 ನೇ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ**ಧಾರವಾಡ.**

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು ಃ ಮೈಲಾರಿ
 ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಃ ಕರಿಯಪ್ಪ ಕುರಬರ
 ವಯಸ್ಸು ಃ 40 ವರ್ಷ
 ಉದ್ಯೋಗ ಃ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಸದಸ್ಯ
 ವಾಸ ಸ್ಥಳ ಃ ನಾಯಕನಹುಲಿಕಟ್ಟೆ

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು ಃ 04.08.2025

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಃ ಮಾನ್ಯ ಹಿರಿಯ ರವರಿಂದ

ಈಗ ಮೂರು ವರುಷದ ಹಿಂದೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ತಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿ ರೇಷನ್ ಅಕ್ಕಿ ಸಾಗಾಟಣೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಬನ್ನಿ ಎಂದು ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ಯರಿಕೊಪ್ಪ ಬೈಪಾಸ ಹತ್ತಿರ ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಮಾತ್ರ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಹಾಗೂ ಒಂದು ಆಟೋ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಕಡೆಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ನಮಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರಿಂದ ನಾವು ಪಂಚಾಯಿತಿ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗಿ ನಿಂತಿದ್ದೆವು. ಆಗ ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ ಆಟೋವನ್ನು ತಡೆದು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಅದರಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 50 ಕೆಜಿಯ 5 ಅಕ್ಕಿ ಚೀಲಗಳು ಇದ್ದವು. ಅವುಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ತಲಾ ಒಂದು ಚೀಲದಲ್ಲಿ 2 ಕಜಿ ಅಕ್ಕಿ ತೆಗೆದರು. ಸದರಿ ಅಕ್ಕಿ ರೇಷನ್

ಸಿಸಿ ನಂ: 4102/2023

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 3/

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ2

ಅಕ್ಕಿಯಾಗಿದ್ದವು. ಆಟೋ ನಂಬರ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಟೋ ಚಾಲಕನ ಹೆಸರು ಮೆಹಬೂಬ್ ಗುಂಡಕಲ್ ಎಂದು ಇತ್ತು. ನಂತರ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಆತ ರೈತರಿಂದ ಅಕ್ಕಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಅವುಗಳನ್ನು ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯ ಒಂದು ಗೂಡಾನಿಗೆ ಒಯ್ಯುತ್ತಿದ್ದನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿ.ಪಿ.1 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.1(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಮಾನ್ಯ ಹಿರಿಸಾಹಿಬರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದೆ)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಹಿರಿಸಾಹಿಬರಿಂದ

ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಸದರಿ ಆರೋಪಿ ಆ ಅಕ್ಕಿಗಳನ್ನು ರೈತರಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಗೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಗೂಡಾನಿನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟು ನಂತರ ಕಾಳು ಸಂತೆಯಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಆಹಾರ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಾದ ಚಾಸಾ1 ರವರು ಸಹ ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಸಿಸಿ ನಂ: 4102/2023

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 3/

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ2

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

1. ಧಾರವಾಡದಿಂದ ಯರಿಕೊಪ್ಪಕ್ಕೆ ಹೊಗಲು ರಜತಗಿರಿ , ತೇಜಸ್ವಿ ನಗರ, ಎಸ ಡಿ ಎಂ ಕಾಲೇಜ , ನುಗ್ಗಿಕೇರಿ , ಬೈಪಾಸ ದಾಟಿದ ಮೇಲೆ ಯರಿಕೊಪ್ಪ ಗ್ರಾಮ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನುಗ್ಗಿಕೇರಿಯಿಂದ ಕಲಘಟಗಿವರಗೂ ರೈತರು ಭತ್ತ ಬೆಳೆಯುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಯರಿಕೊಪ್ಪ ದಾಟಿದ 5 ಕಿ ಮಿ ನಂತರ ನಾಯಕನಹುಲಿಕಟ್ಟಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನಾ ಯಕನಹುಲಿಕಟ್ಟಿ ವಾಸಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಲಿಖಿತವಾಗಿ ನೋಟೀಸ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಾನು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಆಗಲಿ ಅಥವಾ ಯರಿಕೊಪ್ಪ ದಲ್ಲಾಗಲೀ ನನ್ನ ನೇತೃತ್ವದಲ್ಲಿ ಬಗೆಹರಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು 5-6 ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಧಾರವಾಡ ಗ್ರಾಮಿಣ ಠಾಣೆ ಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಸುತ್ತ ಮುತ್ತ ಗ್ರಾಮದ ಯಾವದೇ ದೂರು ಬಂದರೇ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಬೇಟಿಯಾಗುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನುಗ್ಗಿಕೇರಿಯಿಂದ ಕಲಘಟಗಿ ಹಾಗೂ ಕಾರವಾರ ಜಲ್ಲೇಯವರ ಹೆಚ್ಚಾಗಿ ಭತ್ತ ಬೆಳೆಯುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಧಾರವಾಡದಿಂದ ಹುಬ್ಬಳಿಗಳಿಗೆ ಹೊಗಬೇಕಾದರೇ ರಮ್ಯಾ ರೆಸಿಡೆನ್ಸಿಯಿಂದ ಮುಖ್ಯ ಹೆದ್ದಾರಿ ಮೂಲಕ ಹೊಗಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹುಬ್ಬಳಿಗೆ ಹೊಗಲು ಯರಿಕೊಪ್ಪ ಗ್ರಾಮದ ಮೂಲಕ

ಸಿಸಿ ನಂ: 4102/2023

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 3/

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ2

ಹೊಗಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.1 ಕ್ಕೆ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಊರ ಪ್ರಮುಖ ಆಗಿರುವ ಕಾರಣ ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಎಲ್ಲ ಹಿರಿಯರು ಸೇರಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವದೇ ರಿಕ್ಷಾ ಹಾಗೂ ಅಕ್ಕಿ ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ಯಾವದೇ ರಿಕ್ಷಾ ಇರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿ 5 ಅಕ್ಕಿ ಚೀಲಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಅಲ್ಲಿ ಯಾವದೇ ಸ್ವಾಂಪಲ ತೆಗೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯರಿಕೊಪ್ಪ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ ರಸ್ತೆ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ರಿಕ್ಷಾ ಓಡಾಡುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರಮ್ಯಾ ರೆಸಿಡೆನ್ಸಿ ಹಾಗೂ ಸರ್ವಿಸ ರಸ್ತೆ ಹತ್ತಿರ ಸಾಕಷ್ಟು ರಿಕ್ಷಾ ಓಡಾಡುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಇದೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಈ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ಅಕ್ಕಿ ಪ್ರಕರಣ ಸಾಕ್ಷಿ ಇದೆ ಬಂದು ಹೇಳಿ ಎಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರು ಹೇಳಿ ಕೊಟ್ಟ ಹಾಗೇ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ತಮಕ್ಷಮ ಯಾವದೇ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಸರಕಾರ ಅಸಹಾಯ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಮಾಡಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿದ ವಿಚಾರ ಸುಳ್ಳುನಿಂದ ಕೂಡಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜಪಿತ ಪಡಿಸಿ ಅಕ್ಕಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಗೆ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸಿಐ ನಂ: 4102/2023

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 3/

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ2

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ,

(ಆನಂದ ಎಸ್ ಕರಿಯಮ್ಮನವರ್)

4 ನೇ ಹಿ ದಿ ನ್ಯಾಹಾಗೂ ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ,
ಧಾರವಾಡ.