

ಸಿಸಿ ನಂ: 4102/2023

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 5/

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 3

4 ನೇ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಧಾರವಾಡ.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು ಃ ಕಾಶಿನಾಥ
 ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಃ ಗಂಗಪ್ಪ ಇನಾಮತಿ
 ವಯಸ್ಸು ಃ 23 ವರ್ಷ
 ಉದ್ಯೋಗ ಃ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ
 ವಾಸ ಸ್ಥಳ ಃ ನಾಯಕನಹುಲಿಕಟ್ಟೆ

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು ಃ 16.09.2025

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಃ ಮಾನ್ಯ ಹಿರಿಯ ರವರಿಂದ

ಸಾಕ್ಷಿ ಗೂಡಾನು ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.2 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿಪಿ.2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ ಪೊಟೊವನ್ನು ನಿಪಿ.3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ.2 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಯರಿಕೊಪ್ಪ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವದೇ ವಸ್ತು ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ.

(ಮಾನ್ಯ ಹಿರಿಯರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದೆ)

ಸಿಸಿ ನಂ: 4102/2023

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 5/

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 3

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಹಿಸಸಅವರಿಂದ

ದಿ: 21.09.2022 ರಂದು ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ4 ರವರನ್ನು ಆರೋಪಿಯ ಗೂಡಾನಿಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಗೆಂದು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೊಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅ ದಿನ ಪೋಲಿಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ಆರೋಪಿ ಕಾಳಸಂತೆಯಲ್ಲಿ ಅಕ್ಕಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿ ಸಂಗ್ರಹ ಮಾಡಿದ್ದಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿ ಗೂಡಾನಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೊಗಿ ನಿಪಿ.2 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ4 ರವರು ಹಾಜರಿದ್ದು ನಿಪಿ.2 ಕೆಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.2 ಮತ್ತು 3 ರಲ್ಲಿರುವ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರು ಸಹ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀಸವಾಲು ಎನು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ .

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ,

(ಆನಂದ ಎಸ್ ಕರಿಯಮ್ಮನವರ್)

4 ನೇ ಹಿ ದಿ ನ್ಯಾಹಾಗೂ ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ,

ಧಾರವಾಡ.

ಸಿಐ ನಂ: 4102/2023

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 5/

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 3