

ಸಿಸಿ ನಂ: 4102/2023

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 1/

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 4

4 ನೇ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ**ಧಾರವಾಡ.**

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು ಃ ಕಿರಣ
 ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಃ ಮಧುಕರ್ ಜೋಶಿ
 ವಯಸ್ಸು ಃ 46 ವರ್ಷ
 ಉದ್ಯೋಗ ಃ ಪುಡ್ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್
 ವಾಸ ಸ್ಥಳ ಃ ಧಾರವಾಡ .

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು ಃ 28.10.2025

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಃ ಮಾನ್ಯ ಹಿರಿಯ ರವರಿಂದ

ನಾನು ಕಳೆದ 4 ವರುಷಗಳಿಂದ ಧಾರವಾಡದಲ್ಲಿ ಪುಡ್ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ: 20.09.2022 ರಂದು ಸುಮಾರು 12.30 ರ ಸುಮಾರಿಗೆ ಪಡಿತರ ಅಕ್ಕಿಯನ್ನು ಸಾಗಾಣಿಕೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಮಗೆ ಪೊಲೀಸರ ಬಂದಿತ್ತು. ನಂತರ ನಾವು ವಿಷಯವನ್ನು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿ ತಿಳಿಸಿ ಪೊಲೀಸರ ರಾಣಿಗೆ ಹೊಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾವು ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ರವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿ ನಾವು ಹಾಗೂ ಪೊಲೀಸರ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರು ಯರಿಕೊಪ್ಪ ಟೋಲ ಹತ್ತಿರ ಹೊಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಆ ದಿನ ನಾವು , ಪೊಲೀಸರು ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಹಾಗೂ ಪಂಚರು ಸೇರಿ

ಸಿಸಿ ನಂ: 4102/2023

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 1/

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 4

ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೊಗಿದ್ದೆವು. ಆಗ ಧಾರವಾಡ ಕಡೆಯಿಂದ ಒಂದು ಆಟೊ ನಂ.ಕೆಎ.63/1653 ಪೊಲೀಸರು ಯರಿಕೊಪ್ಪ ಗ್ರಾಮದೊಳಗೆ ಆಟೊ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೊಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿಯವರು ಆ ಗ್ರಾಮದ ಅಂಗನವಾಡಿ ಹತ್ತಿರ ಹೊಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಅಲ್ಲಿದ್ದ ಊರ ಜನರು ಅವರನ್ನು ಹಿಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನಾವು ಅವರ ಬಳಿ ಇದ್ದ ಅಕ್ಕಿ ಚೀಲವನ್ನು ತೂಕ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಒಟ್ಟು 2 ಕ್ವಿಂಟಲ್ 40 ಕೆ ಜೆ ಅಕ್ಕಿ ಎರಡು ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಇದ್ದವು. ಸದರಿ ಅಕ್ಕಿ ಚೀಲಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹಸ್ತಾಂತರ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಸದರಿ ಅಕ್ಕಿಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟು ನಂತರ ರಾಣಿಗೆ ಬಂದು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಅಕ್ಕಿಗಳ ಪೈಕಿ 10 ಕೆ ಜೆ ಅಕ್ಕಿಯನ್ನು ಸ್ವಾಂಪಲಗಾಗಿ ತೆಗೆದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಮದ್ಯಾಹ್ನ 2.30 ಕ್ಕೆ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಆ ದಿನ ಆಟೊ ಚಾಲಕನನ್ನು ನಾವು ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದು ಆತನ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಆತ ಸದರಿ ಅಕ್ಕಿಗಳನ್ನು ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯ ಸೊನಿಯಾಗಾಂಧಿ ನಗರದಲ್ಲಿರುವ ಒಂದು ಸ್ಟೋರೊಂಗಿಗೆ ಕಳಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಗೈರು ಹಾಜರಾಗಿದ್ದ ಆತನ ಗುರುತಿಸುವಿಕೆಗೆ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ವಕೀಲರು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ದೂರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.4

ಸಿಸಿ ನಂ: 4102/2023

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 1/

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 4

ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿಪಿ.4(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ.1 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.1(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ವಿ ಜಿ ಹೆಚ್ ವಕೀಲರಿಂದ

1. ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಚಲನ-ವಲನ ರೆಜಿಸ್ಟರ್ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಆಚೆ ಹೋದರೇ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಚಲನ-ವಲನ ರೆಜಿಸ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ನಮಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದರೇ ಸದರಿ ಚಲನ-ವಲನ ರೆಜಿಸ್ಟರ್ ಬರೆದಿದ್ದೆನೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.4 ರಾಣೆಯಲ್ಲಿ ತಯಾರು ಮಾಡಿ ರಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ನಿಪಿ.1 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಹ ರಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಬಂದ ಮಾಹಿತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ನಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿ ಮಾಹಿತಿ ಯಾವ ರೀತಿ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2. ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಗ್ರಾಮಿಣ ರಾಣೆ ಸುಮಾರು 3 ಕಿ ಮಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ನಮ್ಮ ಇಲಾಖಾ ವಾಹನ ಉಪಯೋಗಿಸಿದರೇ ಅದನ್ನು ಲಾಗ್ ಬುಕನಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಯಾವ ವಾಹನದ ಮೂಲಕ ರಾಣೆಗೆ ಬಂದೆವು

ಸಿಸಿ ನಂ: 4102/2023

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 1/

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 4

ಹಾಗೂ ತಾಣೆಯಿಂದ ಯರಿಕೊಪ್ಪ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಯಾವ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಹೊದೆವು ಎನ್ನುವ ವಿಚಾರವನ್ನು ಬರೆಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಕಚೇರಿಗೆ ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಕಚೇರಿ 52 ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ಉಪನೋಂದಾಣಿಧಿಕಾರಿ ಕಚೇರಿ ಹಾಗೂ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿ ಕಚೇರಿ ಸುಮಾರು 200 ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ನಾನು ಲಿಖಿತವಾಗಿ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಸರ್ಚ ವಾರೆಂಟ್ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಆದರೇ ವಿಚಾರವನ್ನು ಮೃಖಿಕವಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ದೂರದಲ್ಲಿ ನಾನು ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಸರ್ಚ ವಾರೆಂಟ್ ನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಸಾಕಷ್ಟು ಸಮಯವಿದ್ದರು ಸಹ ಅದನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ನುಗ್ಗಿಕೇಲರಿಯಿಂದ ಕಲಘಟಗಿ ವರಗೂ ಎಲ್ಲ ರೈತರು ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಭತ್ತ ಬೆಳೆಯುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಭತ್ತ ಗಿರಣಿಗೆ ಹಾಕಿದಾಗ ನುಚ್ಚಕ್ಕೆ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸದರಿ ಅಕ್ಕಿಗಳು ಪಡಿತರ ಅಕ್ಕಿ ಅಥವಾಗಿ ರೈತರು ಬೆಳೆದ ಅಕ್ಕಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲು ತಜ್ಞ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ಕೆಎ.63/1653 ರಿಕ್ಷಾ ಯರಿಕೊಪ್ಪ ಗ್ರಾಮದ ಹತ್ತಿರ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ರಿಕ್ಷಾದಲ್ಲಿ 2 ಕ್ವಿಂಟಲ್ 40 ಕೆ ಜೆ ಅಕ್ಕಿ ಸಿಕ್ಕಿದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಸದರಿ ಅಕ್ಕಿಗಳ ಪೈಕಿ 10 ಕೆಜಿ ಅಕ್ಕಿ ಸ್ವಾಂಪಲ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಉಳಿದ ಅಕ್ಕಿಗಳನ್ನು ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿದ್ದೆವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ

ಸಿಸಿ ನಂ: 4102/2023

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 1/

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 4

ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಹಾಗೂ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಅಕ್ಕಿ ಜಪ್ತು ಪ್ರೊಸಿಜರ್ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಂಚರನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಬರಲು ನಾನಾಗಲಿ ಪೋಲಿಸರಾಗಲಿ ನೋಟಿಸ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಪಂಚರು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅದರ ಬರೆದಿದ್ದನ್ನು ಅವರಿಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ಪಂಚರಿಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಾದರಿ ಅಕ್ಕಿಯನ್ನು ಪಡೆದ ಮೇಲೆ ಉಳಿದ ಅಕ್ಕಿಯನ್ನು ಎಲ್ಲಿಗೆ ಕಳಿಸಿದೆವು ವಿಚಾರವನ್ನು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಪಂಚನಾಮೆ ಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಅದರ ಗೂಡಾನಿಗೆ ಕಳಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಅಕ್ಕಿ ಗೂಡಾನಿಗೆ ಕಳಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಪತ್ರ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಅ ಬಗ್ಗೆ ನಾವು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾನು ಯಾವದೇ ದಾಖಲೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲೆ ಮಾಡುವುದರಿಂದ ಹಿಡಿದು ಜಪ್ತಿ ಮಾಡುವವರಗೂ ಹಾಗೂ ವಿವರಣೆಯನ್ನು ಮೂಮೆಂಟ ರೆಜಿಸ್ಟ್ರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆಯುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ನೀಡಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ದಿ: 20.09.2022 ರಂದು ನಾವು ಯರಿಕೊಪ್ಪ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಆರೋಪಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಆಟೊದಲ್ಲಿ ಪಡಿತರ ಅಕ್ಕಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಆತನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವದೇ ಅಕ್ಕಿ ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಆರೋಪಿ ಅ ಅಕ್ಕಿಯನ್ನು ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಗೆ ಒಯ್ಯುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ

ಸಿಸಿ ನಂ: 4102/2023

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 1/

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 4

ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಆಗಿಲ್ಲ ಪೋಲಿಸರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ,

(ಆನಂದ ಎಸ್ ಕರಿಯಮ್ಮನವರ್)

4 ನೇ ಹಿ ದಿ ನ್ಯಾಹಾಗೂ ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ,

ಧಾರವಾಡ.