

ಸಿಸಿ ನಂ: 4102/2023

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 6

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 5

4 ನೇ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಧಾರವಾಡ.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು ಃ ಚಿದನಂದ
 ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಃ ನಾಗಪ್ಪ
 ವಯಸ್ಸು ಃ 56 ವರ್ಷ
 ಉದ್ಯೋಗ ಃ ಪಿ ಎಸ್ ಐ
 ವಾಸ ಸ್ಥಳ ಃ ಕಲಘಟಗಿ .

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು ಃ 17-11-2025

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಃ ಮಾನ್ಯ ಹಿರಿಯ ರವರಿಂದ

ದಿನಾಂಕ: 18-08-2021 ರಿಂದ ದಿನಾಂಕ: 11-10-2023 ರವರೆಗೆ ಗ್ರಾಮೀಣ
 ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ: 20-09-2022 ರಂದು
 ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿರುವಾಗ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಠಾಣೆಗೆ ಬಂದು ಒಂದಿದು ಆಟೋ ದಲ್ಲಿ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ
 ರೇಷನ ಅಕ್ಕಿಯನ್ನು ಸಾಗಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದು
 ನಂತರ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡಬೇಕು ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ನಂತರ ನನ್ನ
 ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.7 ರವರನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ
 ನಾನು ಎರಡು ಜನ ಪಂಚರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಖಾಸಗಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಎರಿಕೊಪ್ಪ ಗ್ರಾಮದ

ಸಿಸಿ ನಂ: 4102/2023

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 6

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 5

ಟೋಲ ಗೇಟ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿ ನಾಹಿ ಪಂಚರು ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಅಲ್ಲಿ ನಿಂತಿರುವಾಗ ಧಾರವಾಗಡ ಕಡೆಯಿಂದ ಒಂದು ಆಟೋ ರಿಕ್ಷಾ ಟೋಲ ಗೇಟ ಬರುವಾಗ ನಮ್ಮನ್ನು ನೋಡಿ ಎರಿಕೊಪ್ಪ ಬ್ರಿಡ್ಜ್ ಇಂದ ತಿರುವು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಎರಿಕೊಪ್ಪ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಹೋಗುವುದನ್ನು ನೋಡಿ ನಾವು ಅವರನ್ನು ಬೆನ್ನಟ್ಟಿ ಹೋದಾಗ ಸದರಿ ಆಟೋ ಜೋರಾಗಿ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಹಿಂದೆ ಇರುವ ಅಂಗವಾಡಿ ಕೇಂದ್ರದ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿ ಹಿಡಿದಿರುತ್ತೇವೆ. ಆಗ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಆ ಚಾಲಕನನ್ನು ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಏನಿಗೆ ಎಂದು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಆಗ ಧಾರವಾಡದ ಸಂತೆಯಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ಕಡೆಯಿಂದ ಅಕ್ಕಿಯನ್ನು ಕಡಿಮೆ ಬೆಲೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಗೆ ಹೋಗಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಗುಡಾವನದಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟು ಹೆಚ್ಚಿನ ಬೆಲೆಗೆ ಕಾಳು ಸಂತೆಯಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪಾಸ ಹಾಗೂ ಪರ್ಮಿಟ ಇದೆ ಎಂದು ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಕೇಳಿದಾಗ ಆ ವ್ಯಕ್ತಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಆಗ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ 13.40 ರಿನಂ 15.30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪಂಚರು ಹಾಗೂ ಪಂಚಾಯಿತ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಎಲ್ಲೆಡೆ ತೋಟದ ಮಷಿನ್‌ನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಸದರಿ ಚೀಲಗಳನ್ನು ಬೇರೆ ಬೇರೆಗೆ ಮಾಡಿ ತೂಕ ಮಾಡಿ ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು ಪಂಚರ ಸಹಿ ಇರುವ ಚೀಟಿಗಳನ್ನು ಅಂಟಿಸಿ ಪ್ರತಿ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ತಲಾ 2 ಕೆ ಜಿ ಮಾದರಿಯಾಗಿ

ಸಿಸಿ ನಂ: 4102/2023

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 6

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 5

ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು ನಂತರ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಈ ಬಗ್ಗೆ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ವಿಚರಾವನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಯರಿಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇವೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾವು ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾದ ಬಗ್ಗೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಡೈರಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅದೇ ರೀತಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಸಹ ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತವಾಗಿ ಬರೆಯುವುದೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ನಮಗೆ ನೇಮಕ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆಯುತ್ತಾರೆ. ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ತರ ನಾವು ಕರ್ತವ್ಯದ ನಂತರ ಅದರ ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತವನ್ನು ಬರೆಯಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನುಗ್ಗಿಕೇರಿ ಗ್ರಾಮ ಪೊಲೀಸರ ಕಮಿಷನರವರ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಎರಿಕೊಪ್ಪ ಗ್ರಾಮ ನಮ್ಮ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎರಿಕೊಪ್ಪ ಟೋಲ ಗೇಟ ಹತ್ತಿರ ಯಾವಾಗಲೂ ಪೊಲೀಸ ಸಿಬ್ಬಂದ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಲ್ಲಿ ಸಿಸಿಟಿವಿ ಕ್ಯಾಮೆರಾ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೇ ಸರಿ. ಆಗ ನಾವು ಪೊಲೀಸ ಪಂಚರಿಗೆ ಲಿಖಿತ ನೋಟೀಸ್ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.1 ನಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ.10 ರವರು ತನಿಖೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಪಂಚರ ಹೆಸರು ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಯಾರು

ಸಿಸಿ ನಂ: 4102/2023

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 6

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 5

ಬರೆದರು ಎಲ್ಲಿ ಬರೆದರು ನಮೂದು ಇಕಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಪಂಚಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಪಿಡಿಓ ಹಾಗೂ ಇತರೇ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮತ್ತು ಅಂಗನವಾಡಿಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯಕರ್ತೆಯರು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸದರಿಯವರು ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನುಗ್ಗಿಕೇರಿಯಿಂದ ಎರಿಕೊಪ್ಪ ಹಾಗೂ ಕಲಘಟಗಿ ವರೆಗೆ ಬತ್ತ ಬೆಳೆಯುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಡಿತರ ಅಕ್ಕಿ ಅಥವಾ ಸಾಮಾನ್ಯ ಅಕ್ಕಿ ಬಗ್ಗೆ ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ವಿಶೇಷ ತರಗತಿ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ನಾವು ಸರ್ಚ ವಾರನಟ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದರೆ ನಾವು ಎರಿಕೊಪ್ಪ ಟೋಲ ಗೇಟೇ ನೋಡಿಲ್ಲ ಅಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಆಟೋ ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೇ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಸದರಿ ಆಟೋ ಎರಿಕೊಪ್ಪ ಗ್ರಾಮದ ಕಡೇಗೆ ಹೊಲೇಗಿಲ್ಲ ನಾವು ಅವರನ್ನು ಬೆನ್ನು ಹತ್ತಿ ಹಿಡಿದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಆ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಪಡಿತರ ಅಕ್ಕಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಾವು ಅದನ್ನು ಜಪ್ತ ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಸದರಿ ಅಕ್ಕಿಯನ್ನು ಕಳ್ಳ ಸಂತೆಯಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದು ಹಾಗೂ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಗೊಡಾವನಗೇ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. . ಅದೇ ರೀತಿ ಸದರಿ ಆಟೋ ದಲ್ಲಿ 5 ಚೀಲದಲ್ಲಿ ತಲಾ 2 ಕೆ ಜಿ ಮಾರದರಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಂೇ ರೀತಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಜಪ್ತ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ತೆಗೆದುಕೊಂಡ

ಸಿಸಿ ನಂ: 4102/2023

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 6

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 5

ಹೋದ ವಾಹನದ ವಿವರಣೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೂ ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿದಅಕ್ಕಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಯಾವುದೇ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಡದಿದ್ದರು ಸಹ ಅವರೇ ಅದನ್ನು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ,

(ಆನಂದ ಎಸ್ ಕರಿಯಮ್ಮನವರ್)

4 ನೇ ಹಿ ದಿ ನ್ಯಾಹಾಗೂ ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ,

ಧಾರವಾಡ.

ಸಿಐ ನಂ: 4102/2023

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 6

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 5