

ಸಿಸಿ ನಂ: 4102/2023

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 6

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 5

4 ನೇ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಧಾರವಾಡ.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು ಃ ಚಿದನಂದ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಃ ನಾಗಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು ಃ 56 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ ಃ ಪಿ ಎಸ್ ಐ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ ಃ ಕಲಘಟಗಿ .

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು ಃ 17-11-2025

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಃ ಮಾನ್ಯ ಹಿರಿಯ ರವರಿಂದ

ದಿನಾಂಕ: 18-08-2021 ರಿಂದ ದಿನಾಂಕ: 11-10-2023 ರವರೆಗೆ ಗ್ರಾಮೀಣ
ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ: 20-09-2022 ರಂದು
ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿರುವಾಗ

(ಮಾನ್ಯ ಹಿರಿಯರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು
ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದೆ)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಹಿರಿಯರವರಿಂದ

ಸಿಸಿ ನಂ: 4102/2023

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 6

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 5

ದಿ: 25.07.2023 ರಂದು ಮ: 1.30 ರಿಂದ 2.30 ವರೆಗೆ ಪೋಲಿಸರು
ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ನಿಪಿ-2 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಸಹಿ ಪಡೆದರು
ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಅದೇ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನಿಪಿ-10 ರಂತೆ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದರು ಎಂದರೆ
ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಂತರ ಸಂಚಾರಿ ಪೋಲಿಸ ರಾಣೆಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ರಾಣೆಯ
ಆವರಣದಲ್ಲಿದ್ದ ಮೋಟಾರ ಸೈಕಲ ನಂ: ಕೆಎ-25/ ಎಚ್ ಜೆ -4867 ನ್ನು ನಿಪಿ-11
ರಂತೆ ಮ: 3.00 ರಿಂದ 3.30 ವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ವಾಹನವನ್ನು
ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಅದೇ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದರು ಎಂದರೆ
ಸರಿಯಲ್ಲ . ಅದೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನಿಪಿ-12 ರಿಂದ 16 ರಂತೆ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದರು ಎಂದರೆ
ಸರಿಯಲ್ಲ . ಈ ಎಲ್ಲಾ ಮಾಹಿತಿ ಗೊತ್ತಿದ್ದರು ಸಹ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು
ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ತ್ರೀ ಬಿ ಎಂ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀಸವಾಲು ಎನು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ .

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ,

ಸಿಐ ನಂ: 4102/2023

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 6

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 5

(ಆನಂದ ಎಸ್ ಕರಿಯಮ್ಮನವರ್)

4 ನೇ ಹಿ ದಿ ನ್ಯಾಹಾಗೂ ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ,

ಧಾರವಾಡ.