

ಸಿಸಿ ನಂ: 4102/2023

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 8

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 6

4 ನೇ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಧಾರವಾಡ.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಶಿವಪ್ಪ
 ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಶಿವಲಿಂಗಪ್ಪ
 ವಯಸ್ಸು : 50 ವರ್ಷ
 ಉದ್ಯೋಗ : ವಾಟರಮ್ಯಾನ
 ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಧಾರವಾಡ .

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು : 15-12-2025

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ಹಿರಿಯ ರವರಿಂದ

20 ನೇ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 2022 ರಲ್ಲಿ ಒಂದು ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಅಕ್ಕಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು ಆಗ ನಾನು ಅಂಗನವಾಡಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ತೂಕದ ತಕ್ಕಡಿಯಲ್ಲಿ ತೂಕ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಒಟ್ಟು 5 ಚೀಲ ಇದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ತಲಾ ಒಂದು ಚೀಲದಲ್ಲಿ 40 ರಿಂದ 50 ಕೆ.ಜಿ ಅಕ್ಕಿ ಇತ್ತು. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿ.ಪಿ.11 ರಲ್ಲಿರುವ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.1 (ಡಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಾನು ತೂಕ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸಿಸಿ ನಂ: 4102/2023

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 8

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 6

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ಪೋಲಿಸರು ನನಗೆ ನೋಟೀಸ್‌ಗೆ ಕೊಟ್ಟು ಬಾ ಎಂದು ಕರೆದಿಲ್ಲ. ನಾನು ವಾಟರಮ್ಯಾನ್ ಆಗಿದ್ದು ತೂಕ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.1 ಕ್ಕೆ ಪೋಲಿಸರು ಹೇಳಿದ ಹಾಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ:20-09-2022 ರಂದು ಪೋಲಿಸರು ನನಗೆ ಅಕ್ಕಿ ಚೀಲ ತೂಕ ಮಾಡಲು ಹೇಳಿದ್ದರು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೆ ರೀತಿ ಅಂಗನವಾಡಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಅಕ್ಕಿ ಚೀಲ ತೂಕ ಮಾಡಿ ತಲಾ ಚೀಲ 40 ರಿಂದ 50 ಕೆ.ಜಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಾವಿನಕೊಪ್ಪ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ರೇಶನ ಅಂಗಡಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಂಗನವಾಡಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಆಹಾರ ಧಾನ್ಯಗಳು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಪ್ಯಾಕೇಟುಗಳಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಅಂಗನವಾಡಿಯಲ್ಲಿ ತೂಕ ಮಾಡುವ ತಕ್ಕಡಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತೂಕ ಮಾಡುವ ಸಮಯಲ್ಲ ಪೋಟೊ ತೆಗೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ನೌಕರಿ ಇನ್ನು ಖಾಯಂ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ಮತ್ತು ಈ ದಿನ ಪೋಲಿಸರು ಹೀಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಬೇಕು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಹೇಳಿ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು ಈ ದಿನ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ತೂಕ ಮಾಡದಿದ್ದರು ಸಹ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸಿಸಿ ನಂ: 4102/2023

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 8

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 6

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ,

(ಆನಂದ ಎಸ್ ಕರಿಯಮ್ಮನವರ್)

4 ನೇ ಹಿ ದಿ ನ್ಯಾಹಾಗೂ ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ,
ಧಾರವಾಡ.